/

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO —UEMA
Cidade I’iveita PAULO VI - C.OC. 06.352.421/0001-68 FONE& 245 54 6U245 15 OU -FAX:(O98 245 5882rri.ida uo Trmo. da Li N 44uu & 0±1 Ca Poi - S2 Lui&3Iir4nbdu.

Resolução n 249/2.000 — CEPE/UEMA.

Hornologa os resultados dos
Concursos Públicos para Tnresso na
Carreira. do Magistério Superior da
UEMA, realizado pelo Departamento
de Clínicas Veterinárias do Centro de
Ciências Agrárias-CCA.

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão — UEMA, na
qualidade de Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão — CEPE,
tendo em vista o prescrito no Estatuto da UEMA, em seu Art. 58, inciso VIII
e, considerando:

o prescrito na Resolução n° 109/94 — CONSUN/UEMA;
o estabelecido no Edital n° 013/2.000 — PROGAE/UEMA
o que decidiu este Conselho nesta data,

RESOLVE:

Art. 1° - Homologar os resultados dos Concursos Púlicos para Ingresso
na Carreira do Magistério Superior da UEMA, realizado pelo Departamento

O de Clínicas Veterinárias do Centro de Ciências Agrárias-CCA.

Art. 2° - A relação dos resultados homologados, consoante o prescrito
no Art. passa a integrar como anexo a presente Resolução.

Art. 30 Esta Resolução entra em vigor, nesta data.

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luís EMA), em 28 de dezembro
de 2.000.

Anexo à Resolução n° 249/2000-CEPE/UEMA.

Candidatos aprovados nos Concursos Públicos para Ingresso na Carreira do

Magistério Superior da UEMA, Departamento de Clínicas Veterinárias do Centro de
Ciências Agrárias — CCA.

Departamento de Clínicas Veterinárias

Matéria e/ou Disciplina: Reprodução Animal (Professor Assistente)

Candidato Aprovado:

Roberto Solano Ferro

Matéria e/ou Disciplina: Anestesiologia Veterinária (Professor Auxiliar)

Candidato Aprovado:

José Ribamar da Silva Junior

Matéria e/ou Disciplina: Método e Técnica de Apoio ao Diagnóstico (Professor
Assistente)

Candidato Aprovado:

Porfirio Candanedo Guerra

Matéria e/ou Disciplina: Clínica Cirúrgica Veterinária (Professor Assistente)

O único candidato inscrito não compareceu para realização das provas.